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Санкт-Петербург, ст.м. Чернышевская, ул. Кирочная, д. 12, офис 21

8-812-401-01-41

8-812-400-22-34

Т.факс.- 8-812-272-80-37

E-mail  operator@alltoursspb.ru

alltoursspb@mail.ru

www.alltoursspb.ru

Израиль и Иордания+Мертвое море (11 ночей)
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Программа тура

	1 день
	Прибытие в аэропорт Бен-Гурион. Переезд и размещение в Нетании

	2 день
	Экскурсия «Иерусалим 3-х религий», обзорная экскурсия по еврейскому христианству. Гора Сион гробница царя Давида, Горница Тайной Вечери, Старый город, Стена Плача. Храмовая гора – святыня 3-х религий (кроме мусульманских праздников). Панорама Иерусалима. Крестный путь (пять последних остановок). Храм Гроба Господня 

	3 день
	Выезд из гостиницы в Израиле на границу с Иорданией. Переход границы ч/з мост Хусейна. Джераш – Греко-Римский город (в древности Гераса), в котором рассеяно множество уникальных произведений античных архитекторов, включая храмы, жертвенники богов, фонтаны и другие удивительные сооружения. Размещение в гостинице в Аммане. 

	4 день
	Экскурсия в Петру – столицу Набатейского Царства – город, вырубленный в огромной красной скале. Волшебный город, являющийся пиком культурного наследия Набатеев, город славится своими храмами, архитектурными шедеврами, гениальными инженерными сооружениями (древними улицами, римским театром). Размещение в гостинице в Аммане. 

	5 день
	Утром мы покидаем отель и поднимаемся в Амманский археологический музей что бы увидеть знаменитые свитки Мёртвого Моря. Далее обзорная экскурсия по Амману (часто который называют «белым городом») – столица Иорданского Хашимитского королевства. Далее наш маршрут пролегает на Запад в Мадаба (Медба город мозаик) – главной достопримечательностью которого является мозаичная Византийская карта Иерусалима и других священных мест Ближнего Востока. Затем мы совершим подъем на Гору Нево – предполагаемое место захоронения пророка Моисея. Сверху открывается потрясающая панорама, где в хорошую погоду можно увидеть башни Иерусалима, долину реки Иордан и Мертвое море. Вечером мы возвращаемся в Израиль. 

	6 день
	Свободный день на берегу Средиземного моря. 

	7 день
	Экскурсия Галилея Христианская, Назарет. Назарет. Тверия. Долина Армагеддон. Назарет: Храм Благовещения. Деревня Канна Галилейская. Река Иордан - место крещения. Кинерет, Тверия. Гора Блаженств - место Нагорной Проповеди. Табха - Храм Умножения Хлебов и Рыб.
ИЛИ
Экскурсия: Кейсария. Хайфа. Акко: Кейсария - город царя Ирода, римский театр, византийская улица. Хайфа - Храм Бахаев, Персидские сады. Акко - древний порт и столица крестоносцев.

	8 день
	Переезд и размещение в гостинице на Мертвом море 

	9 день
	Отдых на Мертвом море. Дополнительно можно заказать процедуры СПА. 

	10 день
	Отдых на Мертвом море. Дополнительно можно заказать процедуры СПА. 

	11 день
	Трансфер из гостиницы в аэропорт Бен Гурион.


Стоимость тура (на одного человека с завтраками)

В Иордании ужины в подарок!

	Категория отеля
	Даты
	DBL за человека
	SGL за человека
	TRPL за человека
	CHILD 

(до 12)
	HB (доп.)

	3*
	март: 01,08,15, 22

июль: 05,12,19,26
	11422/

42660
	2072/62160
	1476/44280
	919/27570
	146/4380

	
	Март: 29

апрель: 05,12,19,26

май: 03,10,17,24
	1524/45720
	2252/67560
	1448/43440
	967/29010
	146/4380

	
	Май: 31

Июнь: 07,14,21,28
	1480/44400
	2174/65220
	1410/42300
	943/28290
	146/4380

	
	Июль: 30

Август:02,09,16,23,30
	1684/50520
	2528/75840
	1569/47070
	1045/31355
	146/4380

	3*+/4*
	Март: 01,08,15

Июль: 05,12,19,26
	1771/53130
	2487/74610
	1713/51390
	1086/32580
	146/4380

	
	Март: 22

Май: 24,31

Июнь: 07,14,21,28
	1819/54570
	2569/77070
	1758/52740
	1114/33420
	146/4380

	
	Апрель: 05,12,19,26

Май: 03,10,17
	1965/58968
	2749/82475
	1898/56951
	1183/35495
	146/4380

	
	Август:02,09,16,23,30
	2158/64740
	3166/94980
	2062/61860
	1280/38400
	194/5820


В стоимость тура входит: 

 - размещение в отелях 3*/4*/5* указанные в таблице по усмотреннию Atlantis
 - комфортабельный транспорт по маршруту
 - экскурсии с русскоговорящим гидом
 - входные билеты на указаные обьекты
 - групповые трансферы: 

В стоимость тура не входит:
 - Авиабилет от 12 000 руб.
 - Медицинская страховка

 -  Пограничные сборы при переходе обеих границ, иорданская виза и переезды на Shuttle Bus между границами, всего в размере 1500 руб. (сбор производится сопровождающим при посадке в автобус). 


Цены указаны в USD по курсу ЦБ+2 % на момент оплаты. 





Комисия агентствам 10 %

